
  

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV – 28.20/19 

Senatu  

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku o przyznanie  

Pani dr Oldze Szołno nagrody Prezesa Rady Ministrów  

za wyróżniającą się rozprawę doktorską 

 

 

Działając na podstawie art. 364 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo                     

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 ze zm.) w związku z § 3 oraz § 7 

ust. 4 pkt 1)  lit. a) Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie 

kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich 

przyznanie (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 976 ze zm.), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie pozytywnie opiniuje 

wniosek o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów (XXVI edycja Nagrody PRM)                  

dr Oldze Szołno za wyróżniającą się rozprawę doktorską. 

 

§ 2 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie wskazuje, że rozprawa               

dr Olgi Szołno pt. „System budżetowania zadaniowego w jednostkach samorządu 

terytorialnego” porusza niezwykle ważne zagadnienia z punktu widzenia zarówno teorii, jak              

i praktyki.  

Kluczową kwestią dla walorów praktycznych pracy jest już sama podjęta w niej, 

istotna z punktu widzenia efektywnego funkcjonowania sektora finansów publicznych oraz 

mająca duże znaczenie teoriopoznawcze i aplikacyjne, tematyka. Nie ulega wątpliwości, że 

występuje wyraźna luka w krajowej i zagranicznej literaturze przedmiotu na temat 

instrumentarium budżetowania zadaniowego w administracji samorządowej, a także 

marginalizowana jest służebna rola rachunkowości. Dysertacja zaś zmierza do wypełnienia 

luki informacyjnej poprzez autorską koncepcję controllingowego wsparcia budżetowania 



zadaniowego w jednostkach samorządu terytorialnego oraz poprzez autorski model 

rachunkowości zadaniowej uwzględniający ewidencję, rachunek kosztów oraz 

sprawozdawczość. 

Tematyka budżetu zadaniowego wciąż podejmowana jest w zbyt małej liczbie 

publikacji, zaś potrzeby praktyków w tej kwestii zdają się być w dużej mierze 

niezaspokojone. Materia zawarta w przedmiotowej pracy wychodzi naprzeciw tym 

oczekiwaniom, będąc z jednej strony obszernym kompendium wiedzy o systemie 

budżetowania zadaniowego, opartym nie tylko na dorobku krajowych badaczy tego obszaru 

ekonomii, ale także licznych zagranicznych naukowców i praktyków oraz polskich                         

i międzynarodowych regulacjach prawnych, z drugiej zaś stanowiąc zbiór licznych zagadnień 

stricte praktycznych. Podkreślenia wymaga, że w rozprawie, poprzez opracowanie                           

i rozwinięcie autorskiej koncepcji controllingu zadaniowego, udało się przenieść 

doświadczenia z biznesu komercyjnego na grunt administracji samorządowej. Co istotne, 

mimo że dotychczas niewiele miast i gmin w Polsce zaczęło fakultatywnie wdrażać 

budżetowanie zadaniowe, w oparciu o dostępne dane w pracy sformułowane zostały 

niezwykle interesujące i cenne od strony praktycznej wnioski, wskazano pożądane kierunki 

zmian oraz możliwości zastosowania nowych rozwiązań w obecnych uwarunkowaniach 

instytucjonalno-prawnych, ekonomicznych i społecznych, uwzględniając przy tym 

sugerowane przez autorkę zmiany obowiązujących przepisów. 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie zwraca również uwagę, że 

podkreślaną przez recenzentów miarą rzetelności przedmiotowej rozprawy jest fakt oparcia 

jej na imponującej ilościowo literaturze przedmiotu. Potwierdza to zgłębienie przez autorkę 

upublicznionej wiedzy z przyjętego szeroko obszaru badawczego oraz umiejętne jej 

wykorzystanie do osiągnięcia postawionych celów. Nadto na szczególne podkreślenie 

zasługuje interdyscyplinarność wykorzystanej literatury i przywoływanie autorów będących 

badaczami różnych zagadnień w ramach nauk ekonomicznych, a także wzięcie pod uwagę 

poglądów naukowców należących do różnych ośrodków naukowych. 

Wysoko oceniono również zastosowaną metodykę badań, a zwłaszcza wykorzystanie 

zarówno metod jakościowych, jak i ilościowych oraz ich adekwatność w stosunku do 

przedmiotu pracy, przyjętych celów i postawionych hipotez. Praca stanowi zarówno 

zasadniczą wartość dodaną do rozwoju nauk ekonomicznych jak też rzeczowe opracowanie, 

stanowiące odpowiedź na zapotrzebowanie jednostek sektora finansów publicznych na 

przedmiotową wiedzę, które z powodzeniem może być stosowane w praktyce. 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie podkreśla ponadto, że 

rozprawa, z uwagi na wskazane walory oraz duży wkład konceptualny, a także potencjalną 

aplikacyjność praktyczną uzyskanych wyników badań, została wyróżniona decyzją Rady 

Wydziału Ekonomicznego, zaś autorka otrzymała indywidualną nagrodę III stopnia Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Znaczący wkład tematyki pracy do 

rozwoju nauki potwierdza również decyzja Narodowego Centrum Nauki o finansowaniu  

projektu badawczego z zakresu badań podstawowych Preludium realizowanego przez autorkę 

w latach 2015-2017. 

§ 3 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie stwierdza, że rozprawa 

doktorska dr Olgi Szołno jest pracą o wysokiej wartości naukowej i merytorycznej. 

 

 

 



§ 4 

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie upoważnia Rektora do 

złożenia wniosku o przyznanie nagrody, o której mowa w § 1, do Prezesa Rady Ministrów. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                      Przewodniczący Senatu UMCS 

                          REKTOR 

 

 

 

 

 

             prof. dr hab. Stanisław Michałowski  


